
los lunes del 
aula de CINE

ZARAGOZA 
Paraninfo. Sala Pilar Sinués

Pza. Basilio Paraíso, 4
19:00 h

Marzo / Mayo
2024 

ENTRADA LIBRE HASTA COMPLETAR AFORO

SIEMPRE QUE SEA POSIBLE LAS PELÍCULAS SE 
VISIONARÁN EN VOSE

Amistad sin 
fronteras

18/03

08/04

15/04

29/04

06/05

 13/05

 20/05

Dersu Uzala (El cazador) 
1975, Akira Kurosawa, Unión Soviética

  Colegas
1982, Eloy de la Iglesia, España

Entre nosotras
1983, Diane Kurtys, Francia

Adiós, muchachos
1987, Louise Malle, Francia

Fresa y chocolate
1993, Tomás Gutiérrez Alea, Juan Carlos 

Tabío, Cuba 
Cadena Perpetua 

1994, Frank Darabont, Estados Unidos 

Mary and Max
2009, Adam Elliot, Australia   

 27/05

El verano de Kikujiro 
1999, Takeshi Kitano, Japón


